

(Nie) Obecność wystawa Fryderyka Kądzieni w Galerii Paleta ZNP

Zbiór obrazów olejnych prezentowanych na wystawie w Galerii Twórczości Artystycznej Pracowników Oświaty " Paleta ZNP" w Tarnowie jest podsumowaniem krótkiego, ale przełomowego okresu w twórczości Pana Fryderyka Kądzieni. W większości prace powstały w okresie ostatnich dziesięciu miesięcy. Cykl prezentowanych obrazów opowiada w pewien sposób jedną historię. O malarstwie myślę ostatnimi czasy trochę jak o pisaniu powieści- tyle że powieści bardzo awangardowej, która nie poddaje się logicznym zasadom świata zewnętrznego ‐ mówi o swojej wystawie. W malarstwie sięga do zapamiętanych kiedyś miejsc i zdarzeń, do gestów, znajomych i nieznajomych twarzy, świata snów i marzeń. {gallery}kadziela_2020{/gallery} Tekst i zdjęcia Józef Sadowski i Aleksandra Trojak

(Nie) Obecność ‐ wystawa Fryderyka Kądzieni w "Galerii Paleta ZNP" Zbiór obrazów olejnych prezentowanych na wystawie w Galerii Twórczości Artystycznej Pracowników Oświaty " Paleta ZNP" w Tarnowie jest podsumowaniem krótkiego, ale przełomowego okresu w twórczości Pana Fryderyka Kądzieni. W większości prace powstały w okresie ostatnich dziesięciu miesięcy. Cykl prezentowanych obrazów opowiada w pewien sposób jedną historię. O malarstwie myślę ostatnimi czasy trochę jak o pisaniu powieści- tyle że powieści bardzo awangardowej, która nie poddaje się logicznym zasadom świata zewnętrznego ‐ mówi o swojej wystawie. W malarstwie sięga do zapamiętanych kiedyś miejsc i zdarzeń, do gestów, znajomych i nieznajomych twarzy, świata snów i marzeń. To już druga wystawa w ZNP w Tarnowie. To tutaj wystawiłem po raz pierwszy swój, wówczas dużo skromniejszy, dorobek artystyczny. Było to dla mnie wielkie wydarzenie i możliwość pokazania tego, co maluję, dużej liczbie odbiorców. Nie rozpocząłem wtedy jeszcze formalnie studiów w krakowskiej Akademii, ale znajdował się już na liście studentów." Bardzo miło mi tu powrócić po 4 latach z zupełnie innym zestawem prac, będąc prawie na końcu drogi, którą zaczynałem wtedy" wspomina Pan Fryderyk. Krótko o Autorze. Fryderyk Kądzienia - pochodzi z Tarnowa, gdzie ukończył I Liceum Ogólnokształcące. Studia artystyczne rozpoczął w 2015 roku, początkowo na Wydziale Sztuki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, następnie w krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych, gdzie do tej pory studiuje malarstwo. Od pewnego czasu tradycyjny warsztat malarski poszerza o działania interdyscyplinarne. W regionie małopolski organizował w ciągu ostatnich lat kilkakrotnie wystawy malarstwa: w Galerii "Paleta" Z N P w Tarnowie, w filiach Biblioteki Miejskiej im. J. Słowackiego, w Gminnym Ośrodku Kultury w Wojniczku oraz w Galerii Sztuki Hortar w Tarnowie. Oraz inne wystawy: "To nie tak!" - wystawa plenerowa Muzeum Fotografii w Krakowie "Wyczulenie" - wystawa towarzysząca otwarciu Przystanku IDEA(Fundacja Artystyczna GAP) RE:CREATE > SZTUKA AKTYWNA - (Kreaktywna, Kraków) "Za oknem wieje wiatr" ‐ wystawa indywidualna Biblioteka Miejska w Krakowie. Filia 21 Pierwsze Triennale Malarstwa Studenckiego, Rzeszów "Na wyciągnięcie ręki" (wystawa w ramach Cracow Art Week KRAKERS 2019: SKOK KRAKERS) "W przestrzeni nieznana" (wystawa w ramach Cracow Art Week KRAKERS 2019: SKOK KRAKERS) "PUZZLE" - wystawa / Zalaegerszeg (Węgry) / Tydzień Kultury Polskiej na Węgrzech "VANITAS"- Galeria Pryzmat, ZPAP Kraków, wystawa objęta patronatem JM Rektora ASP w Krakowie Na koniec należy dodać, że zapewne uzdolnienia artystyczne odziedziczył po swojej mamie Małgorzacie, która jest nauczycielem plastyki w tarnowskim Pałcu Młodzieży. Gratulujemy. Prace zgromadzone na wystawie można oglądać w Biurze Zarządu Oddziału ZNP ul. Piłsudskiego 24 do 25 września 2020 od 9.00 do 13.00 od poniedziałku do piątku. Serdecznie zapraszamy. Tekst i zdjęcia Józef Sadowski i Aleksandra Trojak